



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
Oddělení silničního správního úřadu



MHMPXPJNBW2P

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP-1737000/2022/O4/Kf**

Spis. zn.:

**S-MHMP 1635715/2022**

Vyřizuje/linka/tel.:

**Filip Kolerus, Ing.**

**236004399**

Počet listů/příloh: **1/3**

Datum:

**21. 9. 2022**

**Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - spanilá jízda Prague Harley days**

Vážený pane [REDACTED]

k jednotlivým čtyřem bodům Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která nám byla předána odborem dopravněsprávních činností Magistrátu hl. m. Prahy dne 12. 9. 2022, Vám posíláme následující odpovědi.

1. „Vydal Magistrát hlavního města Prahy - Odbor dopravněsprávních činností rozhodnutí, kterým povolil zvláštní užívání Václavského náměstí dne 3. září 2022 pro účely shromáždění účastníků tzv. „spanilé jízdy“ motocyklů v rámci akce Harley Days, která se konala na Výstavišti? Pokud ano, prosím o zaslání kopie rozhodnutí (včetně celého odůvodnění)“

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, vydal dne 12. 8. 2022 rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací a postupně uzavírkou komunikací na území MČ Praha 1, 2, 7, 8 z důvodu konání vyjížděvky motocyklů dne 3. 9. 2022 v rámci akce Prague Harley days. Ve výčtu komunikací uvedeném v rozhodnutí je i Václavské náměstí. Kopii rozhodnutí posíláme v příloze č. 1.

2. „Vydal Magistrát hlavního města Prahy - Odbor dopravněsprávních činností rozhodnutí, kterým povolil zvláštní užívání jiných veřejných prostranství (včetně vozovky) v souvislosti s výše uvedenou „spanilou jízdou“? Pokud ano, prosím o zaslání kopii těchto rozhodnutí (včetně celého odůvodnění)“

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, vydal pouze rozhodnutí, které uvádíme v bodě 1.

3. „Informoval Magistrát hlavního města Prahy o konání výše uvedené „spanilé jízdě“ Policii České republiky, případně požádal ji o dohled na tuto akci, nebo byl Policií České republiky informován nebo požádán o informace související s touto akcí? Pokud ano, prosím o zaslání kopie veškeré písemné (včetně elektronické) komunikace Magistrátu hlavního města Prahy s Policií České republiky v této souvislosti, příp. zápisů z ústních jednání.“

Komunikace mezi naším odborem a Policií ČR v rámci uvedené akce spočívala v tom, že jsme dotčený orgán Policie ČR, Krajského ředitelství Policie hl. m. Prahy, odboru služby

dopravní policie, dne 26. 7. 2022 požádali o souhlas se zvláštním užíváním pozemních komunikací v trase vyjížďky (viz příloha č. 2). Na tuto žádost jsme od PČR obdrželi kladné vyjádření ze dne ze dne 11. 8. 2022 (viz příloha č. 3).

4. *„Byla výše uvedená „spanilá jízda“ projednávána na interních jednáních Odboru dopravněsprávních agend, Magistrátu hlavního města Prahy, případně jakékoliv Komise Rady hlavního Města Prahy. Pokud ano, žádám o zaslání zápisu z takového jednání“*

Žádné interní jednání na našem odboru nebo v komisi RHMP v souvislosti s předmětnou spanilou jízdou neproběhlo.

S pozdravem

**Ing. Aleš K r e j č a**  
**ředitel odboru pozemních komunikací a drah**  
**v z. Ing. Jan Krejčí, Ph.D. v. r.**

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Filip Kolerus

**Přílohy:**

1. Rozhodnutí ze dne 12. 8. 2022
2. Žádost o souhlas se zvláštním užíváním komunikace ze dne 26. 7. 2022
3. Stanovisko Policie ČR ze dne 11. 8. 2022

**Spis:**

PKD-O4 sektor Kf